
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 1 di 6

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1939 DEL 23/12/2019

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO

Determinazione n. 885 del 22/12/2019

OGGETTO: RASSEGNA ESTIVA "A CUORE SCALZO 2019". LIQUIDAZIONE DI
SPESA.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 22/12/2019
Il Responsabile del procedimento

MASCIULLO SALVATORA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 885 DEL 22/12/2019 DEL SERVIZIO SERVIZIO S.U.A.P. -
COMMERCIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 22/12/2019

Il Dirigente/Responsabile

MASCIULLO SALVATORA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 2 di 6

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018 con il quale è stato conferito l’incarico
di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la
direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede
di PEG/ PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di
Governo;
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019 con il quale, in esito alla parziale
modifica della struttura organizzativa e all’organigramma del Comune (a far data dal
01.01.2019), approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 329 del
27.11.2018, è stato integrato il citato Decreto Sindacale n. 27/2018;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29.03.2019, con la quale è stato
approvato il documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019-2021 e la relativa nota
di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2019/2021, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 22 del 29/03/2019 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n.
118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021, approvato con deliberazione di G.
C. n. 95 del 09/05/2019;
Visto il Piano dettagliato degli Obiettivi e della Performance 2019/2021, approvato con
deliberazione di G.C. n. 183/2019;
Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
successive modificazioni, recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali (TUEL);
Vista la Determinazione Registro Generale n. 1821 del 09.12.2019 del Dirigente della
Direzione Territorio e Qualità Urbana di conferimento dell’incarico di Posizione
Organizzativa dell’Area “S.U.A.P. – COMMERCIO”;

Premesso che:
- con deliberazioni di G.C. n. 120 del 22.05.2019, n. 148 del 13.05.2019 e n. 153 del
21.06.2019, l'Amministrazione Comunale approvava il calendario delle manifestazioni
estive da svolgersi nell'ambito della rassegna "A cuore scalzo 2019", in Città e nelle
Frazioni, anche in collaborazione con soggetti privati, associazioni, attività commerciali,
Comitato Festa Patronale, ecc, stabilendo di mettere a disposizione, per le spese a
carico del Comune, la somma da imputare sui capitoli del corrente bilancio 2019/2021
dei rispettivi Servizi comunali interessati e con ulteriori risorse rivenienti da eventuali
sponsorizzazioni tecniche e/o finanziarie;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 05.06.2019, l’Amministrazione
Comunale accoglieva, tra l’altro, la proposta dell’Associazione Culturale di Promozione
Sociale denominata “FUTURAMENTE APS”, con sede in via Corigliano, 6 a Galatina
(C.F.: 93148900751), nella persona del Presidente Sig. Villano Nico (C.F.: VLL NCI
88P15 D862Y), nato a Galatina il 15.09.1988 ed ivi residente in via Corigliano, n. 6 che,
con nota acquisita al prot. generale del Comune al n. 0021810 del 23.05.2019 e n.
0023265 del 03.06.2019, si dichiarava disponibile a collaborare con l’Amministrazione
Comunale, a titolo gratuito, nell’organizzazione e gestione degli eventi inseriti nella
rassegna estiva 2019;
- nel suddetto provvedimento si disponeva, tra l'altro, di:
 individuare la stessa Associazione quale "Soggetto Attuatore" della rassegna estiva

"A CUORE SCALZO" edizione 2019, con l'onere della predisposizione di tutti i relativi
servizi di logistica e comunicazione, oltre a tutti gli eventuali ulteriori servizi connessi
e necessari alla buona riuscita delle manifestazioni programmate;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 3 di 6

 di quantificare la somma messa a disposizione dall'Amministrazione Comunale per
l'effettuazione dei servizi affidati al "Soggetto Attuatore" sino all'importo massimo di
Euro 13.500,00, da impegnare sul pertinente capitolo di bilancio (uscite relative alla
programmazione estiva 2019);

 di dare atto che detta somma avrebbe riguardato le spese effettivamente sostenute e
documentate per tutte le attività e servizi connessi e funzionali allo svolgimento delle
manifestazioni programmate nel calendario approvato, previe specifiche e preventive
intese con l'Amministrazione Comunale;

 di dare atto, altresì, che le somme dovute al "Soggetto Attuatore" quale rimborso
delle spese effettivamente sostenute, sarebbero state corrisposte, a conclusione
della rassegna di che trattasi, su presentazione di puntuale rendiconto, debitamente
verificato dal Servizio competente, corredato da regolare documentazione contabile
prodotta all'Associazione dai diversi fornitori di prestazioni e servizi;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 936 del 24.6.2019, con la quale
veniva impegnata, tra l’altro, la somma di euro € 13.500,00, - (CIG: Z9D28EED4B) -
quale importo massimo per l'effettuazione dei servizi affidati al "Soggetto Attuatore"
come stabilito dall'Amministrazione Comunale con il provvedimento come in premessa
richiamato, sul cap. di Peg. n. 14021028 "Iniziative nel campo delle attività produttive" -
cod. Bit. 1.03.02.99 - V liv. 14.02 - da corrispondere nel seguente modo:
 € 6.750,00, pari al 50% dell'importo massimo stimato al momento dell'avvio delle

prestazioni a titolo di acconto;
 il saldo a conclusione della rassegna, previa puntuale rendicontazione delle attività e

servizi effettuati, debitamente verificata dal Servizio Comunale competente, corredato da
regolare documentazione contabile prodotta all'Associazione-Soggetto Attuatore dai diversi
fornitori di prestazioni e servizi;

Rilevato che detto “Soggetto Attuatore” ha ora trasmesso al Comune il rendiconto finale
acquisito al prot. generale del Comune al n. 0051192 dell’11.12.2019 per l’importo
complessivo di € 13.486,31 per le varie manifestazioni regolarmente svoltesi e inserite
nella rassegna estiva 2019, corredata da puntuale documentazione contabile delle
spese effettivamente sostenute per gli artisti, gli intrattenimenti musicali, concerti, visite
guidate, regolarmente effettuati dal 15 giugno al 30 settembre 2019, comprensivo della
somma di € 6.750,00 già erogata come acconto (Determinazione Dirigenziale R.G. n.
936/2019), per il rimborso a saldo della differenza pari ad € 6.736,31;
Verificata la correttezza della documentazione trasmessa nella considerazione che il
corrispettivo richiesto corrisponde esattamente ai costi effettivamente sostenuti
dall’Associazione Futuramente APS e che, la stessa, non svolgendo attività
commerciale è esonerata dall’emettere fattura elettronica (art.143 – c.1 – D.P.R. n.
917/1986 del TUIR);
Preso atto dell’autodichiarazione del Presidente della suddetta Associazione (ex art. 76
D.P.R. 445/2000 in atti) di non essere soggetto alla normativa dettata in materia di
DURC in quanto l’Associazione non svolge attività d’impresa e non ha dipendenti;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento di € 6.736,31, a
saldo, di quanto dovuto all’Associazione “Futuramente Aps” (C.F.: 93148900751), nella
persona del Presidente Sig. Villano Nico,quale "Soggetto Attuatore" della rassegna
estiva "A CUORE SCALZO" edizione 2019, traendo il correlato mandato di pagamento
giusto impegno assunto con Determinazione Dirigenziale DT - 430/RG 936 del
24.06.2019 sul capitolo di Peg. n. 14021028 “Iniziative nel campo delle attività
produttive” cod. Bit. 1.03.02.99 - V liv. 14.02 - del corrente bilancio 2019/2021;
Atteso che per detta liquidazione non va applicato il meccanismo dello split payment;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 4 di 6

Visto il Regolamento Comunale dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in
quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, anche regolamentare interna,
come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione;
Tutto quanto innanzi premesso,

DETERMINA

la premessa è da intendersi qui integralmente richiamata e trascritta;

- di liquidare e pagare all’Associazione Culturale di Promozione Sociale denominata
“FUTURAMENTE APS”, con sede in via Corigliano, 6 a Galatina (C.F.: 93148900751),
nella persona del Presidente Sig. Villano Nico (C.F.: VLL NCI 88P15 D862Y), nato a
Galatina il 15.09.1988 ed ivi residente in via Corigliano, n. 6, la somma di euro €
6.736,31,quale rimborso a saldo delle spese effettivamente sostenute e puntualmente
rendicontate (come da documentazione in atti) per la rassegna estiva “A cuore scalzo”
per gli eventi regolarmente effettuati dal 15 giugno al 30 settembre 2019, in Galatina e
Frazioni, al netto dell’acconto di € 6.750,00 già erogato;

- di emettere immediatamente il relativo mandato di pagamento in favore del su
richiamato
“Soggetto Attuatore” a mezzo bonifico bancario (codice iban agli atti dell’Ufficio) traendo
la
suddetta somma, giusto impegno assunto con Determinazione Dirigenziale DT -
430/RG 936 del 24.06.2019, sul capitolo di Peg. n. 14021028 “Iniziative nel campo delle
attività produttive” cod. Bit. 1.03.02.99 - V liv. 14.02 - del corrente bilancio 2019/2021;

-di dare atto che si è verificata un’economia di spesa di euro 13,69 sulla somma
inizialmente prevista ed impegnata, che può tornare disponibile sul suddetto capitolo;

- di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis L. n. 241/1990 e della L. 190/2012 e
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto
di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

- di disporre la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di gara e
contratti, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.
33/2013;

- di dare atto, infine, che il CIG assegnato dall’ANAC alla presente procedura è il
seguente Z9D28 EED 4B.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 885 DEL 22/12/2019 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
S.U.A.P. - COMMERCIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99 14.2 14021028 2019

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1492 € 13.486,31 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
FUTURAMENTE A.P.S.

Descrizione Impegni Assunti
RASSEGNA ESTIVA "A CUORE SCALZO" EDIZIONE 2019 - SERVIZIO AFFIDATI AL
SOGGETTO ATTUATORE - IMPEGNO DI SPESA

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99 14.2 14021028 2019

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1492 € 13.486,31 N. 0 € 0,00 N. 5557 € 6.736,31

Descrizione Creditore
FUTURAMENTE A.P.S.

Descrizione Impegni Assunti
RASSEGNA ESTIVA "A CUORE SCALZO" EDIZIONE 2019 - SERVIZIO AFFIDATI AL SOGGETTO
ATTUATORE - IMPEGNO DI SPESA

DATA 23/12/2019
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 6 di 6

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 44

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 17/01/2020 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 17/01/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


